Gabinete da Defensoria Pública-Geral

_______________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – SEDE ADMINISTRATIVA

Rua Mateus Leme, n.º 1908 – Centro – Curitiba/PR. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7390

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

Protocolo: 17.193.986-0

Objeto: Contratação de empresa especializada na Manutenção Preventiva e Corretiva

Contínua dos Sistemas de Ar Condicionado do tipo VRV (Volume de Refrigerante

Variável), split, Hi-Wall, built in, cassete, ventilação mecânica (exaustão e renovação de

ar) e seus componentes, instalados na Sede da Defensoria Pública do Paraná, localizada

na Rua Benjamin Lins no 779, Batel, Curitiba.

Nos termos dos artigos 4°, inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002 e

66, caput da Lei Estadual nº 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos

realizados pelo Pregoeiro referentes ao lote “01” do Pregão Eletrônico nº 011/2022, a

favor das licitantes a seguir arroladas:

Lote 1: EMERSON FERREIRA DE ARAUJO – ME; CNPJ:

11.626.042/0001-59; Valor da Proposta: R$ 35.860,00 (trinta e cinco mil e oitocentos e

sessenta reais).

Curitiba, data de inserção no sistema.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

502
117

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 16/08/2022 15:08. Inserido ao protocolo 17.193.986-0 por: Clovis Augusto Veiga da Costa em:
16/08/2022 14:40. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a9ae1b1c19bffaf3dd6e2f601a56a3d5.

502a
117

Documento: 17.193.9860HomologacaoPregao011.2022.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 16/08/2022 15:08.

Inserido ao protocolo 17.193.986-0 por: Clovis Augusto Veiga da Costa em: 16/08/2022 14:40.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
a9ae1b1c19bffaf3dd6e2f601a56a3d5.

Quinta-feira

18 de agosto de 2022

Ano 01 | Número 150

Página | 2

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL

RESOLUÇÃO DPG Nº 236, DE 10 DE

AGOSTO DE 2022

Homologa progressão funcional servidor

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO

ESTADO DO PARANÁ, no uso das

atribuições legais, especificamente o art. 18,

XII, da Lei Complementar Estadual nº

136/2011 e o art. 8º, II, da Deliberação

CSDP nº 020/2021;

CONSIDERANDO o previsto no art. 114,

II, da Lei Complementar Estadual nº

136/2011;

CONSIDERANDO o contido no Protocolo

nº 19.326.185-0;

RESOLVE

Art. 1º. Homologar a concessão da

referência de vencimento ao servidor

público João Paulo Howeler da Defensoria

Pública do Estado do Paraná, ante o

preenchimento do requisito temporal na data

de 07 de agosto de 2022.

Art. 2º. O Departamento de Recursos

Humanos providenciará a inclusão em folha

dos valores devidos desde a data da efetiva

concessão do direito na próxima folha de

pagamento que ainda não tenha sido

processada.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na

data de sua publicação.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE

LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 011/2022 – DPE-PR

Objeto: Contratação de empresa especializada na

Manutenção Preventiva e Corretiva Contínua dos

Sistemas de Ar-Condicionado do tipo VRV

(Volume de Refrigerante Variável), split, Hi-Wall,

built in, cassete, ventilação mecânica (exaustão e

renovação de ar) e seus componentes, instalados na

Sede da Defensoria Pública do Paraná, localizada

na Rua Benjamin Lins no 779, Batel, Curitiba.

Adjudicatário(s): Lote único: EMERSON

FERREIRA DE ARAUJO - ME; CNPJ

11.626.042/0001-59; Valor da proposta:

R$ 35.860,00 (trinta e cinco mil e oitocentos e

sessenta reais).

Informações complementares:

www.defensoriapublica.pr.def.br,

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br.

Data da assinatura: 16/08/2022.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

RESOLUÇÃO DPG Nº 237, DE 11 DE

AGOSTO DE 2022

Homologa progressão funcional servidora

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO

PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO N° 038/2022

Protocolo: 19.326.758-0     Dispensa de Licitação

n° 037/2022

Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

DO PARANÁ – DPPR e BLUE

DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA.

Objeto: Contratação de serviços de fornecimento

contínuo de água mineral de 20 litros (sob

demanda) para a sede da DPPR em Francisco

Beltrão.

Vigência: 12 (doze) meses, excluído o dia do

termo final, contados da sua publicação no Diário

Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do

Paraná (DEDPR), prorrogável na forma do artigo

103 inciso II, da Lei Estadual n° 15.608/2007.

Valor máximo do Contrato: R$ 1.740,00 (mil

setecentos e quarenta reais).

Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 95 /

3.3 Fundo da Defensoria Pública / Recursos de

Outras Fontes / Outras Despesas Correntes Fonte

250 Diretamente Arrecadados. Detalhamento

3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação.

Assinatura: 16 de agosto de 2022.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná